
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδο-
τούμενων Προγραμμάτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το 
Β’ εξάμηνο του 2025.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξά-
μηνο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 135028 EΞ 2025 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδο-
τούμενων Προγραμμάτων, της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το 
Β’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 
και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723). 

8. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

11. Το υπό στοιχεία 116163ΕΞ2025/2-7-2025 έγγρα-
φο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, με το οποίο 
μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 150 υπαλλήλων 
των Διευθύνσεων Α’ και Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρη-
ματοδοτούμενων Προγραμμάτων, της Διεύθυνσης Γ’ Πι-
στοποίησης Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου 
Εγγυήσεων (Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.), της Διεύθυνσης Ελέγ-
χου Δράσεων Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-
τητας, της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4238

55957

05.08.2025 10:44:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55958 Τεύχος B’ 4238/04.08.2025

Ελέγχων, του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτάκτων Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης και του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης κατά το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025 προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες για: 

· την ολοκλήρωση του προγράμματος ελέγχων της 
ελεγκτικής περιόδου 2024-2025,

· την εμπρόθεσμη διενέργεια των ελέγχων πράξεων και 
συστημάτων, οι οποίοι για το έτος 2025 είναι ιδιαιτέρως 
αυξημένοι, καθώς αναμένεται να ολοκληρωθούν οι έλεγ-
χοι για το κλείσιμο όλης της ΠΠ2014-2020,

· την ενεργή συμμετοχή και την εμπρόθεσμη απάντηση 
στους προγραμματισμένους ελέγχους της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου 
για το έτος 2025, 

· την σύνταξη εισηγήσεων για την έκδοση νομοθετικών 
και κανονιστικών διοικητικών πράξεων σε θέματα που 
άπτονται των αρμοδιοτήτων της ΕΔΕΛ και των οργανι-
κών μονάδων της ΓΔΕΣΠ,

· την υποβολή του Πακέτου διασφάλισης των ταμεί-
ων ΕΤΠΑ, ΤΑ, ΕΚΤ, Μεταναστευτικών Ροών της ΠΠ 2021-
2027,

· την υποβολή ετήσιας έκθεσης ελέγχου του ΕΟΧ έτους 
2025,

· την εκπόνηση στρατηγικής ελέγχων έτους 2025 για 
τους ελέγχους ΠΠ 2014-20 και ΠΠ 2021-2027,

· την εκπόνηση ερωτηματολογίων ελέγχου για τους 
ελέγχους συστήματος και Πράξεων ΕΠ ΕΕΣ ΠΠ 2021-
2027, 

· την εκπόνηση ερωτηματολογίων ελέγχου για τους 
ελέγχους πράξεων του ΕΠ Αλιεία ΠΠ 2021-2027,

· τη διαμόρφωση προτύπων εγγράφων (ερωτηματολο-
γίων, προτύπων, μνημονίων) για τις ανάγκες των ελέγχων 
που θα διενεργηθούν εντός του 2025,

· συμβολή στην επικαιροποίηση της Στρατηγικής Ελέγ-
χου του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας σε 
ότι αφορά το 5ο και 6ο αίτημα πληρωμής της «Μη επι-
στρεπτέας στήριξης», καθώς και το 5ο και 6ο αίτημα πλη-
ρωμής της «Δανειακής Στήριξης» προς Ε.Ε., λαμβάνοντας 
υπόψη την υπό στοιχεία 15831/1/23/REV1/07.12.2023 
απόφαση της Ε.Ε. για την αναθεώρηση του Εθνικού Σχε-
δίου Ανάπτυξης και Ανθεκτικότητας,

· την οριστικοποίηση του συνόλου των ελέγχων που 
αφορούν το 5ο αίτημα πληρωμής της «Μη επιστρεπτέας 
στήριξης» και το 5ο αίτημα πληρωμής της «Δανειακής 
Στήριξης» προς την ΕΕ,

· την περαιτέρω εξειδίκευση του Εγχειριδίου Ελέγχου 
της ΕΔΕΛ, μέσω συνεργασίας με τη Διεύθυνση Σχεδια-
σμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, για την κάλυψη των 
ιδιαίτερων ελεγκτικών απαιτήσεων του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

· τη διενέργεια εσωτερικής εκπαίδευσης των υφιστάμε-
νων και των νέων υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε θέματα 
υλοποίησης και ελέγχου του Μηχανισμού Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας,

· τον προγραμματισμό και τη διενέργεια ελέγχων εντός 
του 2025, σε συνέχεια εντολών ελέγχου και καταγγελιών 
σημαντικού ενδιαφέροντος,

· τη σύνταξη προσωρινών εκθέσεων, την εξέταση των 
αντιρρήσεων και την οριστικοποίηση των αποτελεσμά-
των εκτάκτων ελέγχων 2025 καθώς και την σχετική ενη-
μέρωση της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας και των επώνυ-
μων καταγγελλόντων και 

· τη διοικητική υποστήριξη σε όλες τις ανωτέρω αυξη-
μένες υποχρεώσεις και την υλοποίηση τριών προγραμ-
μάτων και δράσεων Τεχνικής Βοήθειας κ.α. 

12. Το υπό στοιχεία 118751ΕΞ2025/4.7.2025 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 124113ΕΞ2025/11.7.2025 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων (ΑΔΑ: 6ΚΖΡΗ-ΙΔΝ).

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη εκατό χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(100.800 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1024-204-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2025, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους των υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών, ήτοι για: α) τη Διεύθυνση Α’ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
β) τη Διεύθυνση Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματο-
δοτούμενων Προγραμμάτων, γ) τη Διεύθυνση Γ’ Πι-
στοποίησης Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου 
Εγγυήσεων (Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.), δ) τη Διεύθυνση 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, ε) το Αυτοτελές 
Τμήμα Εκτάκτων Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων, στ) το Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπο-
στήριξης και ζ) το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υπο-
στήριξης, η) τη Διεύθυνση Ελέγχου Δράσεων Μηχανι-
σμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
έως τις 31.12.2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη των Προϊ-
σταμένων των Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων. 
Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο του Γενικού 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55959Τεύχος B’ 4238/04.08.2025

Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων και των 
Αυτοτελών Τμημάτων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 32099 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το 
Β’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Τον ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς λα-
ϊκών αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. 
και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυν-
σης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και 

λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230). Ιδίως το άρθρο 4 «Άσκηση 

αρμοδιοτήτων δημοτικής αστυνομίας».

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-

δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

6. Την υπ’ αρ. 180698/2023 απόφαση «Καθιέρωση εξαι-

ρέσεων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του 

Δήμου Αγρινίου» (Β’ 147).

7. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

8. Την υπ’ αρ. 21694/27-05-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-

σεων.

9. Το υπ’ αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο το 

προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας είναι 

αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και 

όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 

και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και 

τις νυχτερινές ώρες για τον έλεγχο των κοινόχρηστων 

χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομι-

κού ενδιαφέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας σε εκ-

δηλώσεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης 

και στάθμευσης οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους 

σύμφωνα με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου του 

Δήμου. 

10. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 

άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας 

η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-

ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 

αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 

Διεύθυνσης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 

αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 

και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-

μαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55960 Τεύχος B’ 4238/04.08.2025

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

300

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 3

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

2400

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

1000

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

1600

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

1100

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλεται για κάθε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 13.827,44€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2025 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 29 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02042380408250004*


